PORTARIA N.º 55/2020/SEDAC‑RS

Assunto: Designação de Membros para o Comitê de Análise do Cadastro de Trabalhadores da Cultura para da Lei de
Emergência Cultural Aldir Blanc
Expediente: 20/1100‑0001081‑5.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA os seguintes servidores para comporem
o Comitê de Análise do Cadastro de Trabalhadores e Trabalhadoras da Cultura para solicitação de acesso aos
benefícios da Lei de Emergência Cultural Aldir Blanc:

‑ Da SEDAC:

‑ Titular: André José Kryszczun
‑ Suplente: Luana Vanessa Ribas Zakowicz

‑ Titular: Denise Raquel Gress
‑ Suplente: Luísa Lacerda Maciel

‑ Titular: Marizete Piovesani Santa Catarina
‑ Suplente: Melissa Santos Ferreira

‑ Da STAS:

‑ Titular: Rosimeri Fanfa
‑ Suplente: Denis da Silva Costa

‑ Da SJCDH:

‑ Titular: Juliana Assis de Azevedo
‑ Suplente: Miriam Rossini Rocha

Contratos
Protocolo: 2020000471468

Assunto: Contrato
Expediente: 18/1100‑0000608‑6

Súmula Prorrogação Prazo Contrato 12/2018

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA e Invídeo Produções Cinematográficas LTDA " ME. OBJETO: Altera a Cláusula
Segunda ‑ Da Execução item 2.2 do contrato 12/2018‑ FPE 20496/18, prorrogando o final do prazo de execução do
Projeto Cultural "A Nuvem Rosa" para 28/03/2021, bem como o item 6.2 da Cláusula Sexta " Dos Prazos do contrato,
alterando o término da vigência para 28/03/2022. As demais cláusulas permanecem inalteradas e em plena vigência

Protocolo: 2020000471469
Assunto: Contrato
Expediente: 20/1100‑0000838‑1

Súmula Retifica Contrato SEDAC nº 53/2020

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições legais, e considerando o constante no expediente
Administrativo nº 20/1100‑0000838‑1 RETIFICA a súmula do Contrato SEDAC nº 53/2020, publicada no DOE em 21.09.2020
(pag. 93), FPE nº 021029/2020, para onde se lê "Oficina de Teatro de Animação Contemporânea e Poéticas Tecnológicas,
com Mostra de Intervenções Performáticas", leia‑se: "GAPS & SINAPSES: Oficina de Teatro de Animação Contemporânea e
Poéticas Tecnológicas, com Mostra de Intervenções Performáticas". As demais cláusulas e condições do contrato
permanecem inalteradas.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000471470

AVISO DE LICITAÇÃO

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Porto Alegre, Segunda-feira, 28 de Setembro de 2020 95Diário Oficial Nº 199

PROCESSO Nº 20/3000-0000904-9 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

O Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública a
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 20/2020, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na comunicação de
dados para a interligação redundante da Sede da Defensoria Pública às Defensorias Públicas Regionais com tecnologia
SDWAN, incluindo serviço de conexão à Internet, nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/1993, tendo em vista a
necessidade de revisão técnica do projeto constante do Termo de Referência/Edital, conforme solicitação da área requisitante.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2020000471471

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 12/2020  (PGEA n.º 00677.000.147/2020) Tipo : Menor Preço. Objeto : Contratação de serviço de
engenharia, com fornecimento de materiais, para execução de manutenção predial nas Promotorias de Justiça de Cruz Alta,
situadas na Rua Voluntários da Pátria, nº 729, em Cruz Alta, RS, com área de 923,64m² , com regime de execução do tipo
empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes no Edital em seus Anexos. Preço Orçado : R$ 469.362,93 .
Prazo : 08 meses. Data e horário limite para apresentação de envelopes: 15/10/2020, às 14 horas. Edital disponível na
página : www.mprs.mp.br/licitacao/precos . Informações gerais: licitacoes@mprs.mp.br . Base legal : Lei nº 8.666/93, e
alterações.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 25 de setembro de 2020.

Luís Antônio Benites Michel,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Protocolo: 2020000471472
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 13/2020  (PGEA n.º 02458.000.014/2020) Tipo : Menor Preço. Objeto : Contratação de serviço de
engenharia, com fornecimento de materiais, para execução de reforma predial no prédio da Sede Administrativa do Ministério
Público, com regime de execução do tipo empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes no Edital em
seus Anexos. Preço Orçado : R$ 878.106,78. Prazo : 06 meses. Data e horário limite para apresentação de envelopes: :
16/10/2020, às 14 horas Edital disponível na página : http://www.mprs.mp.br/licitacao/precos. Informações gerais: e-mail:
licitacoes@mprs.mp.br. Base legal : Lei nº 8.666/93, e alterações.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 25 de setembro de 2020.

Luís Antônio Benites Michel,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2020000471200

Pregão Presencial 21/2020: Registro de preços para contratação de empresas visando a manutenção preventiva e corretiva
dos maquinários que compõem a frota do município, incluindo peças e serviços. Propostas: 09/10/2020, às 9h. Início Etapa de
Lances: 09/10/2020, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 25/09/2020. Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL

Porto Alegre, Segunda-feira, 28 de Setembro de 2020 96Diário Oficial Nº 199

http://www.mprs.mp.br/licitacao/precos
mailto:licitacoes@mprs.mp.br